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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Godt nytår til Jer alle. Håber at I alle har haft en hyggelig jul og nytår. 
Tak for artiklerne til dette medlemsblad. Dejligt ikke at skulle mangle stof til 
bladet. Men husk endelig at sende en historie eller artikel til mig, hvis du har 
noget på hjertet, stort som småt. 
Vi ses til Generalforsamlingen den 23. februar 2017 på Ordruplund. 

Deadline for stof til næste blad, som udkommer i maj, er: d. 15. april 2017. 
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Forsiden 

Forsidebillede:  Lone Wunsch med Lillegut 

Tyk ser hesten ud på sådan en kold vinterdag, hvor den 5-6 cm lange vinter-
pels stritter i alle retninger. Et par hår er hevet af og målt med en lineal. Pel-
sen ER virkelig 6 cm tyk, og selve hesten inde i midten er helt ok i tykkelsen.  

Foto: Klaus Wunsch 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Året 2016 er slut, og man kan tænke tilbage på de mange hyggestunder, der har 
været i foreningen. Stemningen har været fin og fornøjelig på trods af regnvejr 
ved udendørs agility i forbindelse med hyggeweekenden og regnefejl på resul-
tatlisten i forbindelse med orienteringsridning og kørsel i Bidstrup Skovene. 
Tak til deltagerne for jeres glade og positive indstilling.  

2016 har også været et år, hvor der har været rigtig mange hjælpere, der har 
meldt sig ved arrangementerne. Tusinde tak for det!   

Flere medlemmer har også lagt arealer og hus til vores arrangementer. Uden 
den velvillighed ville vi ikke kunne tage på Skovtur til Kilden eller på Hyggeweek-
end til Munke Bjergby.  

Det er også med vemod, at jeg tænker tilbage på året 2016, hvor vi måtte tage 
afsked med foreningens tidligere redaktør af Pære Posten Kim Sjøholm, som 
døde i sommers kun 60 år gammel. Kim har (ud over at lave vores blad) simpelt 
hen været vores mesterfotograf gennem årene. Ser man på hjemmesidens galle-
ri for året 2005 og flere år fremad, så er det Kims fotos, man hele tiden møder. 
Kim har altid vist foreningen og sine øvrige venner en fantastisk hjælpsomhed, 
og den må vi fremover undvære. 

Når vi mødes til generalforsamlingen, som i år holdes torsdag d. 23. februar, skal 
vi blandt andre emner have de kommende aktiviteter sat i kalenderen. 

Jeg kan allerede her og nu afsløre, at den årlige orienteringsridning og kørsel i 
Bidstrup Skovene bliver søndag d. 15. oktober. Der er nemlig allerede ansøgt hos 
Naturstyrelsen, og Naturstyrelsen har godkendt vores ansøgning igen i år. 
Dejligt! 

 

 

 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 5781 1718 

Fortsættes 
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Sidste år blev deltagerloftet på 45 ekvipager ved orienteringsarrangementet nå-
et allerede i slutningen af april måned - altså hele 6 måneder før orienteringsar-
rangementet, som blev holdt d. 16. oktober 2016. Ventelisten blev oprettet i 
begyndelsen af maj måned. Derfor kan det anbefales at tilmelde sig i god tid. Der 
åbnes for tilmelding ved generalforsamlingen. Altså: mød op ved generalforsam-
lingen, hvis du vil sikre dig en plads. 

Få indflydelse på de kommende arrangementer. 

Har du ønsker eller idéer til nye arrangementer, så mød op ved generalforsam-
lingen og giv din mening til kende. Hvis du ikke har mulighed for at deltage ved 
selve generalforsamlingen, så send dit forslag til en i bestyrelsen, så dit forslag 
kan blive fremlagt ved generalforsamlingen. 

For at have stemmeret ved generalforsamlingen skal kontingent for 2017 være 
betalt. Kontingentet på kun 150 kr. for hele året dækker foreningens ansvarsfor-
sikring, udgifter til drift af hjemmesiden, indkøb af rosetter til div. arrangementer 
samt trykning og forsendelse af foreningens blad Pære Posten, som udkommer 4 
gange om året. 

Indkaldelsen til generalforsamlingen findes på side 6. 

Inge Keldebæk genopstiller ikke til bestyrelsen i år. Inge stopper efter mange år i 
bestyrelsen på grund af sygdom. Inge er den, der har bagt og leveret flest kager 
til foreningen i årernes løb, og det har vi været ret så glade for. Inges kager er 
temmelig gode. Vi har flere gange oplevet bl.a. ved orienteringsarrangementet, 
at ALT var udsolgt, inden dagen var slut.  

Jeg håber, Inge vil fortsætte med at bage kager til os, hvis hun får overskud til 
det. 

 

 

Velkommen til nyt medlem 
Her i vinterkulden skal lyde et varm velkommen til Michelle Rejnhold Hansen fra 

Høng. 

Fortsat 
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Kassereren har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Så er det blevet tid til opkrævning af kontingent for 2017. Opkrævningen er ved-
lagt dette medlemsblad. 

Kontingentet skal være indbetalt på foreningens konto forud for Generalforsam-
lingen for at opnå stemmeret. Der kan dog også betales kontant på Generalfor-
samlingen til kasserne. 

Kontingent for 2017 udgør 150,- kr. pr. medlem og bedes indbetalt på forenin-
gens konto i Sparekassen Sjælland senest 15.02.2017 ved en af nedenstående 
muligheder:  

 Bankoverførsel til reg.nr. 9883 kontonr.nr. 0000170043 

 MobilePay til tlf. 20922075 (Bjarne Sørensen) 

Ved begge betalingsmuligheder er det MEGET vigtigt, at der som minimum, 
skrives medlemsnummer på overførslen, ellers har jeg ikke mulighed for at se, 
hvem der har foretaget indbetalingen. 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Generalforsamling hos Hestens Venner 

Indkaldelse til generalforsamling torsdag d. 23. februar 2017 kl. 18.30 
Adresse: Klaus og Lone Wunsch, Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent 
Nuværende kontingent er 150 kr. om året, som dækker udgifterne til hjem-
mesiden, samt trykning og forsendelse af foreningsbladet Pære Posten, for-
eningens ansvarsforsikring og indkøb af rosetter til arrangementerne. 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleanter 
 
På valg til bestyrelsen er: 
Lis Jønsson (modtager genvalg) 
Inge Keldebæk (modtager ikke genvalg på grund af sygdom) 
Kristian Wunsch (modtager genvalg) 
 
På valg til bestyrelsessuppleanter er: 
Hanne Jensen (modtager genvalg) 
Verner Muhlig (modtager genvalg) 

7. Valg af bilagskontrollør 

8. Aktivitetsplan for 2017 

9. Eventuelt 

Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 dage 
før generalforsamlingen. 

Efter gennemgang af dagsordenen giver foreningen the, kaffe, øl og vand. Famili-
en Juncker fra Ringsted har hjemmebagte kager med. Glæd jer! 
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Vejforklaring: Ordrup ligger ca. 4 km syd-vest fra St. Merløse. Kør ad landevejen 

mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse drejes ad Ordrupvej, 

herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.8 km i alt. Ordruplund = 

Den Gamle Skole (stor rød bygning) ligger på højre hånd lige efter skoven. (Kører 

man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte side af 

skoven.)  

OBS: GENERALFORSAMLINGEN 

holdes som sædvanlig PÅ ORDRUPLUND 

 

Aktivitetskalender 

23. Februar - Generalforsamling 

… vi har en masse i støbeskeen ! … 

15. oktober - Orienteringsridning/kørsel 
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Når eksperternes anbefalinger ignoreres  

/ af Helene Wunsch, Bioanalytiker 

Det er ingen nyhed, at der er kommet nye anbefalinger til de danske dyrlæger 
fra verdens førende forsker på parasit området for heste, Martin Krarup Nielsen. 
Krarup var i begyndelsen af 00´erne medvirkende til at få begrænset brugen af 
ormekure til heste, og han var hovedperson bag gødningsprøverne, som en del 
dyrlæger i dag næsten blindt lægger deres lid til.  

Det er derfor alarmerende, når Krarup råber vagt i gevær omkring den danske 
måde at ormebehandle heste på og endnu mere hovedrystende, når man som 
fag person inden for human medicinske analyser, ser anbefalinger fra Krarup 
ignoreres af både dyrlæger og levnedsmiddelstyrelsen. 

De orm Krarup blandt andet advarer mod er i særdeleshed blodorm, som i dag 
dræber flere danske heste hvert år. Men hvad med resistens? Spørger hesteejer-
ne. Det kan heste jo også dø af. 

Resistens vil sige, at det man forsøger at slå ihjel, begynder at overleve. En orme-
kur dræber aldrig 100 % af ormebyrden, og det er ret vigtigt at vide præcist hvil-
ken ormekur, der er bedst egnet til de orm, der ønskes behandlet mod. Behand-
les der for eksempel lige før et foldskifte, risikeres det, at kun de modstandsdyg-
tige orm (altså dem der ikke døde af kuren) bliver ført med ud på folden, og fort-
sættes denne metode, vil der med tiden kunne tales om en resistent population. 
Derfor er den daglige omtanke og hygiejne omkring hesten også vigtig. Det at 
muge foldene dagligt og klippe/fjerne vraggræsset er en vigtig faktor i at holde 
ormesmitten nede. Orm kan dog ikke undgås, men reduceres i stort antal ved før 
nævnte metode. Når hesten så skal behandles, er det vigtigt, at hesten gives nok 
af kuren, da underdosering er den mest effektive måde at udvikle resistens på. 
Underdosering opleves desværre ret ofte og dette problem er måske en af de 
større årsager til resistens. Tit antages det, at pony føl og plage på 1,35 i højden 
kun vejer et par hundrede kilo. Det har ofte vist sig at være forkert. Heste er 
langt tungere end antaget og det er en død farlig fejl for hesten og dens venner i 
stalden at undervurdere dens vægt. Ses der på hestens udvikling i størrelse har 
en normal gennemsnitlig hest udviklet sig til ca. 86 % af dens voksenstørrelse 
som 18-24 mdr. gammel. Dvs. at en fjordhest som ender med at veje ca. 500 kg 
(hvilket er en meget gennemsnitlig vægt for en fjordhest omkring 1.45) som 18-
24 mdr. gammel vejer ca. 86 % af sin udvoksede vægt. Derfor kan en fjordhest, 
tinker, haflinger, mv. plag IKKE tildeles en kur der deles med en anden pony. 
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Denne praksis har ingen fordele, da de mest anvendte ormekure koster under 
100 kr. tuben. Har man ikke kure nok til alle heste af en eller flere årsager, er det 
bedre kun at behandle de heste, dyrlægen har udskrevet kur til og eller finde en 
dyrlæge, der er ordentligt inde i emnet, hvis man selv mener, hesten burde be-
handles anderledes. Så lyt til eksperterne. Hellere give til 100 kg for meget orme-
kur end for lidt, og spytter hesten ud er det forfra.  

Under min uddannelse ”legede” vi med, at gøre bestemte bakterier resistente 
over for flere typer af antibiotika. Det gøres ret let ved at fodre bakterierne med 
en underdosis af antibiotika. Vi havde succes allerede med halv dosis, så der skal 
ikke gives ret meget for lidt før de perfekte omstændigheder for resistens opstår. 
Til gengæld var der ingen ”succes” ved overdosering.  

Tilbage til Krarup. Krarup råber de danske dyrlæger og hestefolk op i 2012, da 
blodormen er eksploderet i antal i DK. Han anbefaler nu en årlig behandling mod 
blodorm i september, da 80 % af alle heste i DK i Krarups optik, har blodorm nok 
til at skade dem. Denne opfordring kan hestefolket roligt følge, da blodormen 
ikke har udvist nogen form for resistens. Så derfor er det et tydeligt bevis på un-
derbehandling af de danske heste, når resistens hos blodorm ikke forekommer. 
Smittepresset af blodorm kan derfor kun stige ved at undlade behandling. Denne 
anbefaling er hos en del dyrlæger, der ikke har været til foredrag med Krarup, 
ikke blevet taget til efterretning og levnedsmiddelstyrelsen lytter heller ikke. Kra-
rup udtaler også i flere artikler, at 1-2 ormekure årligt ikke er en skadelig strategi 
i hestehold, hvis godt management af hestene på grunden ellers følges og at føl 
og ungheste til 3 år bør have 3-4 kure om året, uden gødningsprøve. Hvorfor 
overhøres eksperternes anbefalinger af danske fagfolk? Har dyrlægerne tjent for 
meget på orme analyser med høje falsk/negative resultater? Eller er der andre 
grunde? Som special uddannet i medicinske analyser ser jeg måbende til, mens 
min bøn samtidig går ud til hestefolket om ikke at underdosere deres heste, da 
deres heste hurtigt smitter andres heste med de farlige resistente orm. Så vær 
ansvarlig når i giver medicin. Det er en alvorlig sag for alle andre.  

Anvender vi ikke medicin med den fornødne kendskab, risikere vi blot at retten 
til selv at give vores heste visse medikamenter fjernes, og det så er dyrlægen, der 
som ene person må give heste medicin. 
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Kolikaften hos Kasernens hesteklinik i 
Næstved  

/ af Helene Wunsch 

Onsdag aften d.11/1 åbnede Kasernens hesteklinik i Næstved dørene for et 
spændende foredrag om kolik hos heste. Der var slik, chokolade, kage, kaffe, te 
og sodavand i rigelige mængder. Alt dette var gratis med 4 dyrlæger til stede og 
praktisk undervisning på 2 heste. Sikke et arbejde der står bag. Så tusind tak til 
Kasernens hesteklinik for en fantastisk aften og så til 0 kr. Så hold øje på nettet, 
hvis der kommer flere spændende foredrag. Det kan anbefales. 

For kort at opsummere indholdet, blev der gennemgået, at kolik er en masse 
betegnelse for mavepine, og der er mange forskellige årsager, som også behand-
les forskelligt. Anatomien i hestens mave og dens ca. 30 m lange tarme blev kort 
gennemgået. Det blev nævnt, at hestens mave er lillebitte, og overfodres hesten 
med krybbefoder, vil hestens maveindhold blive tømt og komme videre i tar-
men, også selvom mavesækken IKKE er færdig med at forarbejde maden, hvilket 
siger sig selv, ikke er smart. Derfor kun små portioner i krybben med flere timers 
mellemrum. Hø, wrap og anden stråfoder skal selvfølgelig være tilgængeligt det 
meste af tiden, da hesten producere mavesyre konstant. Vi mennesker produce-
re kun mavesyre, når vi spiser. Så flere timer uden hø er ikke godt. 

Spoleorm hos især unge heste, samt bændelorm blev også nævnt kort, som en 
mulig årsag til kolik. 

Vigtigheden af at tjekke wrap, hø og foder for selv den mindste mistænkelige 
lugt blev understreget, da selv en den mindste smule mug kan give fejlgæring i 
hestens tarme, hvor hver enkelt hest, har sin helt egen ret følsomme bakterieflo-
ra. Denne balance i tarmfloraen påvirkes let og kan give langvarige maveproble-
mer. Langsom tilvænning til græs og i det hele taget langsom tilvænning til nyt 
hø, wrap og anden foder, er også meget vigtigt.  

Der kom også en lille kort bøn. Dyrlægerne bad til at ALLE heste fik ordnet deres 
tænder mindst 1 gang årligt OGSÅ den lille søde selskabspony, som ikke laver 
noget. INGEN har fortjent ikke at kunne tygge deres mad ordentligt. Vi KAN IKKE 
se det, før munden åbnes, og jo ældre hesten bliver jo større risiko for proble-
mer. ”Det er ikke sikkert, der skal gøres ret meget”, sagde en sympatisk dyrlæge. 
Forstil jer tandpine hele dagen, det er ingen tjent med, og det øger risikoen for 
kolik.  
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Som noget nyt er der kommet noget, der hedder ”Equine pain face”, som er en 
ny måde at måle smertegrad hos heste på. Den skal dog bruges ret varsomt og 
med god grundviden om hesten, da en del af udtrykkene også forekommer i det 
daglige med helt andre betydninger. 

Mens der ventes på dyrlægen ved kolik, må hesten gerne trækkes i skridt, men 
bliv på grunden, da kolik heste kan gøre unormale ting. Hold skridttempoet oppe 
og gå ikke mere end 10-15 min, hold da en god pause. Går man for meget med 
hesten, bliver den udmattet og dehydreret, hvilket forringer dens prognose. 

Sørg for at heste har rigeligt vand, og hold hygiejne med vand og drikke anord-
ninger dagligt. Om vinteren er det vigtigt, at vandet ikke er frosset til. 

Får hesten spist jord, trods god udfodring af hø o.a., kan der forebygges med 
loppefrøskaller dagligt, da sand fra jorden ellers lægger sig i hestens tarme, hvor 
operation kan blive nødvendig, fordi meget af det ikke kan komme ud igen. 

Til sidst oplistede dyrlægerne ting, man som hesteejer med fordel kan vide om 
sin hest. Mål på hesten mens den er i hvile og er sund og rask, så hestens norma-
le parametre kendes. 

 Hjertefrekvens eller puls i hvile. Kan variere en smule fra hest til hest, 
men ca. 36-40 slag pr. minut. Typisk måles der i 15 sekunder og ganges 
med 4. 

 Respiration/ vejrtrækning. Ca.10-20 pr. minut i hvile. 
 Slimhinder. Tandkødet skal være fugtigt og lyserødt i farven og presses 

en finger et par sekunder mod tandkødet, skal farven meget hurtigt 
komme igen. Ellers er det tegn på dehydrering. 

 Vurdering af kredsløb. Er hesten på vej i chok vil slimhinderne ofte være 
tørre og blege. 

 Tarmlyde. Der lyttes oftest i 4 forskellige områder på maven på begge 
sider.  

 Temperatur. Ca. 37,5-38 grader, men det er altid godt at kende sin hests 
normaltemperatur og husk, at den kan variere en smule fra morgen til 
aften. Alt over 38 grader ses om feber. 

 
Disse punkter er også de ting dyrlægerne gennemgår ved klinisk undersøgelse af 
hesten. Det er en fordel som hesteejer, at kende sin hests parametre ud fra 
punkterne, da mange sygdomme herunder kolik vil kunne opdages, før hesten 
bliver rigtig dårlig. 
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Vandalerne 4. og sidste afsnit 

/ af Lone Wunsch 

Nu kan det ikke blive værre! Derfor er det sidste afsnit. 

Kort resumé af de 3 tidligere afsnit. 

Vi har heste i løsdrift, og folden er indrettet, så hestene selv kan vælge at være i 
stalden eller gå via åben fold op ad en skrænt og ind i skoven, hvor der er skygge 
for solen om sommeren og ly og læ for sne og blæst om vinteren.  

Det er arealet med skovens træer, som hestene har vandaliseret så meget, at 
arealet snart er ødelagt. De har gnavet barken af temmelig mange træer. Der har 
helt fra starten ligget træstammer på jorden, som hestene kan gå hen over eller 
gnave i, så det er ikke fordi, de ikke har noget at gnave i, men de friske træer 
smager åbenbart bedre end de træer, der ligger på jorden. Barken på de stående 
træer er gnavet fra bunden og op i 2 meters højde, og det er hele vejen rundt, og 
det overlever træerne ikke. Det er meget ærgerligt, da skoven har det fineste 
klima for hestene hele året rundt. Der er virkelig dejligt og køligt oppe i skoven 
på en varm sommerdag, og her om vinteren er der læ for blæsten. Hestene op-
holder sig mere oppe i skoven end i stalden, når vejret er dårligt. Af og til kan vi 
se, at de ligger og sover på grannålene under træerne, i stedet for at gå i stalden, 
hvor der er strøet med både spåner og halm hen over et tykt lag grus, der funge-
rer som dræn, så der hele tiden er tør bund i stalden. 

Kort fortalt, så er hestene meget glade for at være i skovstykket. 

Og hvad har vi så gjort for at standse vandalernes/hestenes gnaveri? 

1. først smurte vi træerne med Hjortetaks olie, og hestene gnavede videre, lug-
tede ud af munden, og den ene fik kolik 2 gange, hvor jeg måtte rende oppe om 
natten. 

2. så sprøjtede vi træerne med Bid Stop (til grise), så hele underskoven stank så 
fælt, så fælt, imens hestene gnavede videre. 

3. så satte vi hegnstråd i zig-zag på de træer, der endnu ikke var gnavet med det 
resultat, at hestene begyndte at gnave mellem trådene. 

4. så købte vi Vildt hegn hos Dansk Skovkontor (i dyre domme). Det er en elastisk 
gummi, der kan rulles omkring træet. Dagen efter, at vi havde pakket de første 2 
træer ind, lå hegnet på jorden splittet ad i små bitte 2 cm stykker, som var spredt 
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på skovbunden. Det tog lang tid at samle alle stumperne op. 

5. så satte vi lægter på et større træ og rullede kraftigt gummi omkring. DET VIR-
KEDE. Men, men, men det er et større bygnings projekt, når der er omkring 100 
træer i hele skovstykket. De vigtigste læ-træer kan blive pakket ind i gummi, men 
vi måtte finde en lettere løsning til at skåne de resterende træer. 

6. så lavede vi små øer, som blev indhegnet. Men der kom hestepærer INDE i 
midten af de hegnede øer ....  altså gik mindst en af hestene under hegnet. 

Så nåede vi til den opgivende fase ...... "der kommer nok nogle løvtræer med 
tiden, når grantræerne er visne og døde, og der kommer lys til skovbunden". Der 
var allerede et par mindre hyldetræer på arealet. Det ender nok med hyldetræ-
er, troede vi ..... 

Til højre i billedet er byggeriet med lægter og kraftig gummi, som fint beskytter 
træer mod Vandalerne. 

På billedet ses de mange træer i baggrunden, der er blevet totalt afbarket. 
Foto: Lone Wunsch 



14 

 

Det træ, der ligger ned med roden oppe, er eller var indtil for nylig en hyld, der 
skulle afløse granskoven med tiden.  

Hestene har væltet hylden. De går faktisk også og gnaver i den. Skovstykket en-
der som en afpillet slette. Bagende varm om sommeren, og vindblæst om vinte-
ren. Det kan ikke blive værre! 

I denne mørke vintertid 

/ af Lone Wunsch 

I denne mørke vintertid og med alle de alvorlige indslag til dette nr. af Pære Po-
sten, får jeg meget lyst til at afslutte jeres læsning med et sommervarmt billede. 

Vi drømmer jo alle sammen om det snarlige forår med den efterfølgende som-
mer. Her er et forslag til, hvad man også kan bruge sommeren 2017 til. 

Margit Mortensen med fjordhesten Lotus for vognen med fuld ferieoppakning. 
Der er provianteret til 5 dage med telt, sovepose, mobilt hegn til hesten med 
tråd og pæle og batteri til strømforsyning. Der er felt køkken med gryder og 
skeer, og ja tænk en gang - Margit havde også sådan en detalje som grydelap-
per med. Intet manglede i Margits oppakning. Det lavede vi da også lidt sjov 
med på turen. 
Foto: Hanne Kjærbølling 
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Hestedoktoren 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 5781 1718 / 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren.  Årligt medlemskab koster 150,- kr. , og du vil: 

 få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

 opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

 stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


